

证券代码：002518 证券简称：科士达 公告编号：2020-003

深圳科士达科技股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经深圳科士达科技股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,610,172,522.47	2,714,619,508.20	-3.85%
营业利润	356,371,164.63	257,404,093.47	38.45%
利润总额	355,539,726.83	256,812,476.83	38.44%
归属于上市公司股东的净利润	319,655,940.42	230,089,633.48	38.93%
基本每股收益（元）	0.55	0.40	37.50%
加权平均净资产收益率	12.78%	9.89%	2.89%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	4,054,884,502.96	3,541,735,983.61	14.49%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,620,166,865.69	2,418,951,168.47	8.32%
股本	582,445,394.00	582,445,394.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.50	4.15	8.43%

二、经营业绩和财务状况简要说明

报告期内，公司实现营业总收入 261,017.25 万元，比上年同期下降 3.85%；实现营业利润 35,637.12 万元，比上年同期增长 38.45%；实现利润总额 35,553.97 万元，比上年同期增长 38.44%；实现归属于上市公司股东的净利润 31,965.59 万元，比上年同期增长 38.93%。

以上各项业绩指标变动的原因主要是：报告期内，公司数据中心板块业务稳步增长，但光伏新能源板块业务受国内光伏政策及市场竞争环境影响，业绩有所下滑，致公司总体营业收入有所下降。公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益增幅较大的主要原因是 2019 年度公司调整战略布局，维护现有客户的同时致力于开拓更多优质的客户，从而优化项目质量，公司整体毛利率进一步提升；同时，公司应收账款回款情况良好，计提的相关信用减值损失较上年同期减少，致利润指标较上年同期增长。

报告期末，公司总资产 405,488.45 万元，较期初增长 14.49%；归属于上市公司股东的所有者权益 262,016.69 万元，较期初增长 8.32%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.50 元，较期初增长 8.43%。公司财务状况良好，运营稳健。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司根据相关规定未对 2019 年度业绩进行预计披露。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳科士达科技股份有限公司

董事会

二〇二〇年二月二十八日